
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195 Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:18/11/2022
Vigência: 18/11/2022 A 18/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 76
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CASA DE SAÚDE DE PARAGOMINAS E MEDICINA DO TRABALHO
CNPJ Nº.34.844.928/0001-74
Endereço: Rua Santa Terezinha- Nº.304, Bairro Centro
CEP: 68.625-080-MUNICÍPIO: PARAGOMINAS/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 20/11/2022
Vigência: 20/11/2022 A 20/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 82
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: MED LAB SERVIÇOS MEDICOS E LABORATÍRIO EIRELI
(LAB MED MEDICINA E LABORATÓRIO CONFIANÇA)
CNPJ Nº.24.305.576/0001-25
Endereço: AV. Tocantins - Nº. 363, Bairro Morada Nova
CEP: 68.514-300 Município: MARABÁ/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 17/11/2022
Vigência: 17/11/2022 A 17/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 65
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:HOSPITAL PRO INFANTIL LTDA
CNPJ Nº. 26.208.978/0001-37
Endereço:TV MAURITI, nº.2742, Bairro: MARCO, CEP:66.093-180, no mu-
nicípio de Belém/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 18/11/2022
Vigência: 18/11/2022 A 18/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 66
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:CEDIMED COMERCIO ATACADISTA DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA
CNPJ Nº. 36.954.143/0001-80
Endereço:AV. Senador Lemos, nº 4615, Bairro Sacramentao, CEP:66.120-
000, Belém/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 868696

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 894 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1219207 (PAE), de 21/09/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Antônio Cristhiano Braga Guimarães, matrícula 
nº 5948805/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finan-
ças, lotado na Diretoria de Previdência, a viajar a cidade de Natal/RN, 
no período de 28/11/2022 a 03/12/2022, a fim de participar do Curso “A 
Nova Previdência dos Servidores Públicos, em conformidade com a EC n° 
103/2019”, promovido pela CONSULTRE – Consultoria e Treinamento LTDA.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 05 e ½ (cinco e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de novembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 878845

PORTARIA Nº 895 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020. 
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico n° 
2022/1493887 (PAE), de 21/11/2022, que dispõe sobre interrupção de 
gozo de período de férias de servidor. 
RESOLVE:
I – INTERROMPER, a contar do dia 22/11/2022, do período de gozo de 
férias da servidora LORENA SOUSA FERREIRA, matrícula nº 80846521/3, 
ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotada no Gabinete da Pre-
sidência, concedida por meio da Portaria n° 430/2022, de 03 de junho de 
2022, publicada no DOE n° 34.996, de 06/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de novembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 879238

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 010/2022 - EGPA
Exercício: 2022
Classificação do objeto: Outros
Inexigibilidade de Licitação Nº 006/2022
Objeto:  Contratação de DIREÇÃO ARTISTICA para a IV MOSTRA DE MÚ-
SICA CANTA SERVIDOR, em evento presencial para servidores públicos e 
público em geral.
Data da assinatura: 18/11/2022.
Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
Orçamento: Funcional Programática: 04.331.1508.3940 / Fonte de Recursos: 
010100000 / Elemento de Despesa: 339036 - Serviço de Pessoa Física.
Contratado:  AUGUSTO CEZAR MEIRELES DE CASTRO - 
CPF nº 211.626.202-00.
Endereço: Rua Engenheiro Fernando Guilhon, 1224 – Ap: 08 – Bairro do 
Jurunas, CEP: 66033310, Belém – Pa. E-mail: augustocmcastro@hotmail.com
Ordenador: WILSON LUIZ ALVES FERREIRA - Diretor Geral.

Protocolo: 878851
CONTRATO Nº 009/2022 - EGPA
Exercício: 2022
Classificação do objeto: Outros
Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2022
Objeto:   Contratação da BANDA XEIRO VERDE para apresentação na IV 
MOSTRA DE MÚSICA CANTA SERVIDOR, em evento presencial para servi-
dores públicos e público em geral.
Data da assinatura: 21/11/2022.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Orçamento: Funcional Programática: 04.331.1508.3940 / Fonte de Recur-
sos: 010100000 / Elemento de Despesa: 339039 - Serviço de Terceiros da 
Pessoa Jurídica.
Contratado:  ALESSANDRO MONTEIRO COSTA 55797792249 - CNPJ/MF nº 
37.000.050/0001-89.
Endereço: Pass. Auxiliadora nº 2607, Bairro: Pedreira, CEP 66080-195, 
Município: Belem/PA. Email: sandroshows@hotmail.com
Ordenador: WILSON LUIZ ALVES FERREIRA - Diretor Geral.

Protocolo: 878882

.

.

FÉRIAS
.

Fundamentação legal: Art. 74 da lei n° 5.810/1994
Assunto: Férias
Nome: JAIME ROBERTO SILVA RAMOS, matrícula n°291439/2
Especialista em Educação Classe II
Período usufruto: 01/12/2022 a 30/12/2022 – 
Aquisitivo: 01/01/2021 a 31/12/2022.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino.

Protocolo: 878956

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 642 DE 18  DE NOVEMBRO  DE 2022.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 121/2022, protocolo PAE 
n. 2022/ 1473047   datado de 17/11/2022, da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, constituída através da PORTARIA Nº 669/2014, 
de 08/07/2014, publicada no DOE, edição nº 32.682, de 11/07/2014.


